
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О межведомственной рабочей группе по созданию  
«Электронной Книги Памяти  

муниципального образования город-курорт Анапа» 
 
 

На основании Устава муниципального образования город-курорт Анапа, в 
целях увековечения памяти погибших в Великой Отечественной войне 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 
1) положение о межведомственной рабочей группе по созданию 

«Электронной Книги Памяти муниципального образования город-курорт 
Анапа» согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) состав межведомственной рабочей группы по созданию «Электронной 
Книги Памяти муниципального образования город-курорт Анапа» согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                  
В.А. Вовка. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_______________ № _________ 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной рабочей группе по созданию  

«Электронной Книги Памяти муниципального  
образования город-курорт Анапа» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Межведомственная рабочая группа по созданию «Электронной 

Книги Памяти муниципального образования город-курорт Анапа»                          
(далее – Рабочая группа) является коллегиальным органом, осуществляющим 
проведение работ по созданию и наполнению «Электронной Книги Памяти 
муниципального образования город-курорт Анапа». 

1.2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением админи-
страции муниципального образования город-курорт Анапа. 

 
2. Задачи и функции Рабочей группы 

 
2.1. Основными задачами Рабочей группы является создание и 

наполнение «Электронной Книги Памяти муниципального образования                
город-курорт Анапа» в целях увековечивания памяти погибших в Великой 
Отечественной войне. 

2.2. Основными функциями Рабочей группы является сбор, обработка и 
публикация информации о ветеранах (участниках) Великой Отечественной 
войны – уроженцах муниципального образования город-курорт Анапа на 
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Организация деятельности Рабочей группы 

 
3.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, 

сопредседатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, 
секретарь Рабочей группы, члены Рабочей группы. 

3.2. Председатель Рабочей группы: 



2
руководит деятельностью Рабочей группы, ведет заседания, распределяет 

обязанности между членами Рабочей группы, дает им поручения; 
определяет место, время и повестку дня заседания Рабочей группы;  
определяет порядок рассмотрения вопросов и несет ответственность за 

выполнение возложенных на Рабочую группу задач; 
подписывает от имени Рабочей группы все документы, связанные с 

выполнением возложенных на Рабочую группу задач.  
3.3. Сопредседатель Рабочей группы: 
распределяет обязанности по сбору информации между членами рабочей 

группы; 
исполняет обязанности председателя в период его отсутствия. 
3.4. Заместитель председателя Рабочей группы исполняет обязанности 

председателя и сопредседателя в период их отсутствия.  
3.5. Секретарь Рабочей группы:  
обеспечивает оповещение членов Рабочей группы о дате, времени и месте 

заседания Рабочей группы;  
ведет протоколы заседаний Рабочей группы;  
осуществляет подготовку документации, связанной с деятельностью 

Рабочей группы. 
3.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. 
3.7. Члены Рабочей группы принимают личное участие в ее работе.  
3.8. Формой деятельности Рабочей группы являются заседания. 
Информация о дате, времени и месте заседаний Рабочей группы 

доводится до членов Рабочей группы в телефонном режиме, не позднее чем за 
три рабочих дня до дня проведения заседания. 

3.9. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в его работе 
принимает участие более половины членов Рабочей группы. 

3.10. Члены Рабочей группы осуществляют сбор, обработку и 
публикацию информации об участниках Великой Отечественной войны. 

3.11. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который 
подписывается председателем, сопредседателем, заместителем, секретарем и 
членами Рабочей группы, присутствующими на заседании Рабочей группы. 

В протоколе заседания Рабочей группы указывается особое мнение 
членов Рабочей группы (при его наличии). Копии протоколов направляются 
всем членам Рабочей группы. 

 
4. Полномочия Рабочей группы 

 
Для решения задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения, 

Рабочая группа обладает следующими полномочиями:  
4.1. Рассматривать на заседаниях Рабочей группы вопросы, относящиеся 

к компетенции рабочей группы.  
4.2. Запрашивать у функциональных, территориальных и отраслевых 



3
органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа, 
организаций и учреждений информацию по вопросам, относящимся к 
компетенции Рабочей группы.  

4.3. Рассматривать представляемые функциональными, территориаль-
ными и отраслевыми органами администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа, организациями и учреждениями информацию, документы 
и материалы в соответствии с задачами Рабочей группы.  

4.4. Привлекать на общественных началах специалистов, экспертов, 
представителей экспертных, научных, общественных и иных организаций.  

4.5. Принимать решение о публикации информации на официальном 
сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.6. Разрабатывать предложения и рекомендации по обеспечению 
взаимодействия Рабочей группы с функциональными, территориальными и 
отраслевыми органами администрации муниципального образования                  
город-курорт Анапа, организациями и учреждениями в соответствии со своей 
компетенцией. 
 
 
Начальник управления 
внутренней политики 
администрации 
муниципального  
образования 
город-курорт Анапа 

               

Д.В. Дзюба 



   

 Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной рабочей группы по созданию  
«Электронной Книги Памяти муниципального  

образования город-курорт Анапа» 
 

Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы взаимодействия со средствами массовой информации, 
внутренней политики, работу с обращениями граждан, деятельность 
администраций сельских округов, председатель рабочей группы; 

 
заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы социальной политики, сопредседатель рабочей группы; 
 
председатель Анапской городской организации Краснодарской краевой 
общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов, заместитель председателя 
рабочей группы (по согласованию); 

 
начальник управления внутренней политики администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа, секретарь рабочей группы. 
 

Члены рабочей группы: 
 
глава администрации Анапского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Благовещенского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Виноградного сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Витязевского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
 



2 

глава администрации Гайкодзорского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Гостагаевского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Джигинского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Первомайского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Приморского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
глава администрации Супсехского сельского округа администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления культуры администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
начальник управления информатизации и связи администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления по делам молодежи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления образования администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления по взаимодействию со средствами массовой 
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник архивного отдела управления делами администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник отдела по взаимодействию с военнослужащими и казачеством 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 



3 

руководитель управления социальной защиты населения министерства труда и 
социального развития Краснодарского края в городе-курорте Анапа (по 
согласованию); 
 
заведующий Анапского археологического музея – филиала ГБУК КК 
«КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицина» (по согласованию); 
 
военный комиссар города-курорта Анапа (по согласованию); 
 
главный специалист отдела по взаимодействию с институтами гражданского 
общества и общественно-политического мониторинга управления внутренней 
политики администрации муниципального образования город-курорт Анапа, в 
должностные обязанности которого входит участие в Рабочей группе. 
 
 
 

Начальник управления 
внутренней политики 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Д.В. Дзюба 


